
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/11/2014 - N.  1440  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 276 del Reg. Data  18/11/2014 N. 772  del Reg. Generale

OGGETTO Bando di Gara n. 08/2014 per l’Affidamento del  “Servizio di 
manutenzione impianti termici e climatizzatori installati presso gli
immobili  comunali – Durata anni tre” – Importo a base d’asta € 
18.000,00 – CIG Z071162C5A – Approvazione Verbale di gara e 
aggiudicazione in via provvisoria.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con Determinazione del Responsabile del V Settore n. 250/713/Reg.
Gen.  del   27/10/2014,   è  stato  approvato  il  Bando  di  gara  per  l’affidamento  del  “Servizio  di
manutenzione impianti termici e climatizzatori installati presso gli immobili  comunali – Durata
anni tre” – Importo a base d’asta € 18.000,00, mediante procedura aperta e scelta del contraente con
il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso
sull’importo  dei  lavori  posto  a  base  di  gara,   ai  sensi  dell’  art.  82  comma  2  lett.b)  del
d.lgs.n.163/2006 e s.m.i..;

VISTO il  Bando di  Gara  n.  08/2014,  Prot.  Gen.  n.  12546 del   27.10.2014,  è  stato
pubblicato all’Albo Pretorio Comunale dal 28/10/2014 al 13.11.2014, Reg. n. 1322;

VISTO il  Verbale di Gara in data 13/11/2014,  Prot. n. 13378, dal quale si evince che la ditta
risultata aggiudicataria  è la Società “CO.GE.CU.  S.R.L.U.”– (C.F. e P. IVA 03863330753)  con
sede legale in  Monteroni di Lecce alla Via XXI Aprile, 88 – 73047, con il ribasso % offerto del
29,859   sul  prezzo  a  base  d’asta  di  €  18.000,00  e  quindi  corrispondente  al  prezzo  netto  di
aggiudicazione di € 12.625,38, per anni tre;

CONSIDERATO che  non si  riscontrano elementi  di  vizio  ed  anomalia  dell’offerta
risultante vincitrice della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle
disposizioni normative vigenti;

RITENUTO  di  approvare  il  verbale  di  gara  richiamato  e  di  aggiudicare  in  via
provvisoria l'affidamento del servizio in oggetto alla Società “CO.GE.CU.  S.R.L.U.”– (C.F. e P.
IVA 03863330753)  con sede legale in  Monteroni di Lecce alla Via XXI Aprile, 88 – 73047 -
subordinatamente  all’acquisizione  della  documentazione  attestante  che  la  medesima  possiede  i
requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;

DATO ATTO che  l’aggiudicazione  definitiva  dei  lavori  sarà  oggetto  di  successiva
determinazione;

DATO ATTO  che è stato avviato l’iter per accertare il possesso, in capo  alla Società
“CO.GE.CU.  S.R.L.U.” dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione
dalla gara, richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa documentazione;

VISTI:
- l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- l’art. 42 del D.Lgs. 163/2006;
- l’art. 48 del D.Lgs. 163/2006;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, per i motivi in premessa esposti, il Verbale di gara in data 13/11/2014,  Prot.
n.13378, dal  quale  si  evince  che la  ditta  risultata  aggiudicataria  del  “Servizio di  manutenzione
impianti termici e climatizzatori installati presso gli immobili  comunali – Durata anni tre”   è la
Società “CO.GE.CU.  S.R.L.U.” – (C.F. e P. IVA 03863330753) -  con sede legale in  Monteroni di
Lecce alla Via XXI Aprile, 88 –, con il ribasso % offerto del  29,859  sul prezzo a base d’asta di €
18.000,00 e quindi corrispondente al prezzo netto di aggiudicazione di € 12.625,38, allegato alla
presente per farne parte integrante e sostanziale.

Pag. 2 di 4



2. DI AGGIUDICARE pertanto, in via provvisoria, alla Ditta “CO.GE.CU. S.R.L.U.”– (C.F. e P.
IVA 03863330753)  con sede legale in  Monteroni di Lecce alla Via XXI Aprile, 88 – 73047 il
“Servizio di manutenzione impianti termici e climatizzatori installati presso gli immobili  comunali
– Durata anni tre”.

3.DI SUBORDINARE l’affidamento definitivo dei lavori  alla verifica positiva del possesso, in
capo  alla  ditta  aggiudicataria  provvisoria,  dei  requisiti  previsti  dalla  normativa  vigente  e  dalla
documentazione di gara.

4.  DI  DARE  ATTO che  al  finanziamento  della  spesa  si  farà  fronte  con  fondi  del  Bilancio
Comunale come segue:
- € 1.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ del corrente Bilancio
relativa all’anno 2014;
- € 6.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ del  Bilancio pluriennale
2014- 2016, relativo all’anno 2015;
- € 6.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ del  Bilancio pluriennale
2014- 2016, relativo all’anno 2016;
- € 5.000,00 – Intervento 1.01.05.03/340 “Manutenzione stabili comunali “ sui successivi  Bilanci.

5. DI TRASMETTERE il  presente provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio Finanziario ai
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  18/11/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/11/2014 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 1440 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    18/11/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  18/11/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 18/11/2014
	N. 772 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

